
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2020

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo
e dos Softwares de Gerenciamento, com garantia mínima de 36 (trinta e seis) meses, para atender às necessidades
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em conformidade com o disposto neste edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 02/06/2020 às 9:30 (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 02/06/2020 às 10:30 (horário de Brasília).
Processo: n.º 8503279-55.2020.8.06.0000

1.   LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA
2.   TELTEC SOLUTIONS LTDA
3.    ECO - COMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA ME.
4.    LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP
5.    MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI

LOTE ÚNICO

Contratação de Empresa para Fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo e dos Softwares de
Gerenciamento

Id Bem/Serviço
Model /Part

Number
Referência Quant.

Unidade de
Medida

Valor Unitá-
rio

Valor Total

1
Renovação  de  garantia  de:  1000BASE-
LX/LH  SFP  transceiver  module,  MMF/
SMF, 1310nm, 36 meses.

RTXM191-
404-C88

- 18 Unidade R$ 519,16
R$

186.892,56

2 Renovação de garantia de: Catalyst 2960-
X 24 GigE, 2 x 10G SFP , LAN Base, 36
meses.

WS-
C2960X-
24TD-L

Seriais:
FCW2039B3PF

FCW2039B3XM

FCW2039B3XA

FCW2039B3PW

FCW2039B3WQ

FCW2039B3QC

FCW2039B3XN

FCW2039B3PH

FCW2039B3X6

FCW2039B3WR

FCW2039B3W1

FCW2039B3TL

FCW2039B3X4

FCW2039B3WU

FCW2039B3XH

FCW2039B3QF

FCW2039B3WV

FCW2039B41S

FCW2039B3PS

FCW2039B3W3

FCW2039B3W5

FCW2039B3W4

FCW2039B3VZ

FCW2039B3X3

FCW2039B3PX

FCW2039B3QM

36 Unidade R$ 4.931,88



Contratação de Empresa para Fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo e dos Softwares de
Gerenciamento

Id Bem/Serviço
Model /Part

Number
Referência Quant.

Unidade de
Medida

Valor Unitá-
rio

Valor Total

FCW2039B3VT

FCW2039B3QD

FCW2039B3X9

FCW2039B3XF

FCW2039B3VR

FCW2039B3VU

FCW2039B3W0

FCW2039B3VY

FCW2039B3XK

FCW2039B3W7

3
Renovação de garantia de:10GBASE-SR
SFP Module, Enterprise-Class, 36 meses.

SFBR-
709SMZ-

CS2
- 272 Unidade R$ 79,72

R$
542.115,76

4
Renovação de garantia de:10GBASE-LR
SFP Module, Enterprise-Class, 36 meses.

FTLX1474D
3BCL-C3

- 6 Unidade R$ 23.491,68

5
Renovação  de  garantia  de:Nexus  7710
Bundle  (Chassis  2xSUP2E  6xFAB2),  36
meses.

N77-C7710
Seriais:

JPG203700A4 e
JPG203700B5

2 Unidade R$ 92.268,11

Supervisor
Module-2

Model Number:
N77-SUP2E

4 Unidade R$ 3.117,20

Fabric card
module

Part Number:
N77-C7710-

FAB-2
12 Unidade R$ 1.454,71

Power Sup-
ply

Model Number:
N77-AC-3KW

8 Unidade R$ 3.428,90

Fan
Model Number:

N77-C7710-FAN
6 Unidade R$ 1.246,89

6
Renovação de garantia  de:  Nexus  7700
F3 series  48 port  1/10GbE (SFP/SFP+),
36 meses.

N77-
F348XP-23

- 8 Unidade R$ 14.908,19

7
Renovação de garantia de:Active Twinax
cable assembly, 7m, 36 meses.

SFP-
H10GB-

ACU/
AOC7M

- 24 Unidade R$ 451,76

8
Renovação  de  garantia  de:Cisco  Prime
Virtual  NAM VX30 Software 6.2,  36 me-
ses.

- - 1 Unidade R$ 38.396,67

R$ 95.991,689
Renovação  de  garantia  de:  NCS 1.0  to
Cisco Prime Infrastructure 2.x, 36 meses.

- - 1 Unidade R$ 33.597,09

10
Renovação de garantia  de:  Cisco Prime
Infrastructure 2.x - No Node Lock, 36 me-
ses.

- - 1 Unidade R$ 23.997,92

Total: R$ 825.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL



LANLINK  SOLUÇÕES  E  COMERCIALIZAÇÃO  EM  INFORMÁTICA, vencedora  do  Lote  Único,  com  valor  de  R$
825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil reais).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 11/2020, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade
a comprometer o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e,
conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 1 de julho 2020

VISTO: ________________________________________
Membro da Comissão Permanente de Licitação

______________________________________________
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, 01 de julho de 2020

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Luís Lima Verde Sobrinho
Consultor Jurídico da Presidência



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2020

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo
e dos Softwares de Gerenciamento, com garantia mínima de 36 (trinta e seis) meses, para atender às necessidades
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE), em conformidade com o disposto neste edital e seus anexos.

Data de Abertura de Proposta: 02/06/2020 às 9:30 (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 02/06/2020 às 10:30 (horário de Brasília).
Processo: n.º 8503279-55.2020.8.06.0000

1.   LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZACAO EM INFORMÁTICA
2.   TELTEC SOLUTIONS LTDA
3.    ECO - COMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA ME.
4.    LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP
5.    MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI

LOTE ÚNICO

Contratação de Empresa para Fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo e dos Softwares de
Gerenciamento

Id Bem/Serviço
Model /Part

Number
Referência Quant.

Unidade de
Medida

Valor Unitá-
rio

Valor Total

1
Renovação  de  garantia  de:  1000BASE-
LX/LH  SFP  transceiver  module,  MMF/
SMF, 1310nm, 36 meses.

RTXM191-
404-C88

- 18 Unidade R$ 519,16
R$

186.892,56

2 Renovação de garantia de: Catalyst 2960-
X 24 GigE, 2 x 10G SFP , LAN Base, 36
meses.

WS-
C2960X-
24TD-L

Seriais:
FCW2039B3PF

FCW2039B3XM

FCW2039B3XA

FCW2039B3PW

FCW2039B3WQ

FCW2039B3QC

FCW2039B3XN

FCW2039B3PH

FCW2039B3X6

FCW2039B3WR

FCW2039B3W1

FCW2039B3TL

FCW2039B3X4

FCW2039B3WU

FCW2039B3XH

FCW2039B3QF

FCW2039B3WV

FCW2039B41S

FCW2039B3PS

FCW2039B3W3

FCW2039B3W5

FCW2039B3W4

FCW2039B3VZ

FCW2039B3X3

FCW2039B3PX

FCW2039B3QM

36 Unidade R$ 4.931,88



Contratação de Empresa para Fornecimento da Renovação de Garantia das Switches de Acesso/Núcleo e dos Softwares de
Gerenciamento

Id Bem/Serviço
Model /Part

Number
Referência Quant.

Unidade de
Medida

Valor Unitá-
rio

Valor Total

FCW2039B3VT

FCW2039B3QD

FCW2039B3X9

FCW2039B3XF

FCW2039B3VR

FCW2039B3VU

FCW2039B3W0

FCW2039B3VY

FCW2039B3XK

FCW2039B3W7

3
Renovação de garantia de:10GBASE-SR
SFP Module, Enterprise-Class, 36 meses.

SFBR-
709SMZ-

CS2
- 272 Unidade R$ 79,72

R$
542.115,76

4
Renovação de garantia de:10GBASE-LR
SFP Module, Enterprise-Class, 36 meses.

FTLX1474D
3BCL-C3

- 6 Unidade R$ 23.491,68

5
Renovação  de  garantia  de:Nexus  7710
Bundle  (Chassis  2xSUP2E  6xFAB2),  36
meses.

N77-C7710
Seriais:

JPG203700A4 e
JPG203700B5

2 Unidade R$ 92.268,11

Supervisor
Module-2

Model Number:
N77-SUP2E

4 Unidade R$ 3.117,20

Fabric card
module

Part Number:
N77-C7710-

FAB-2
12 Unidade R$ 1.454,71

Power Sup-
ply

Model Number:
N77-AC-3KW

8 Unidade R$ 3.428,90

Fan
Model Number:

N77-C7710-FAN
6 Unidade R$ 1.246,89

6
Renovação de garantia  de:  Nexus  7700
F3 series  48 port  1/10GbE (SFP/SFP+),
36 meses.

N77-
F348XP-23

- 8 Unidade R$ 14.908,19

7
Renovação de garantia de:Active Twinax
cable assembly, 7m, 36 meses.

SFP-
H10GB-

ACU/
AOC7M

- 24 Unidade R$ 451,76

8
Renovação  de  garantia  de:Cisco  Prime
Virtual  NAM VX30 Software 6.2,  36 me-
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CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

LANLINK  SOLUÇÕES E  COMERCIALIZAÇÃO EM  INFORMÁTICA,  vencedora  do  Lote  Único,  com  o  valor  de R$



825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil reais).

Homologo o Lote Único do pregão eletrônico nº 11/2020 e adjudico seu objeto à vencedora  LANLINK SOLUÇÕES E
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 1 de julho de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
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